
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекардаильская средняя школа» 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ «Верхнекардаильская СШ») 

403923 Волгоградская область Новониколаевский район х. Верхнекардаильский ул. Школьная 23 

Тел. 88 4444 6 37 38, e-mail: vkardailschool@rambler.ru, mkoo.verhnekardailskaya@yandex.ru 
 

 

Приказ  

 

 

26  августа  2024                                                                                                            №  103 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

 

На основании приказа МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» от 

21.08.2024 года № 130 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Новониколаевского муниципального района в 2024/2025 учебном 

году», в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях дальнейшего выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей  

 

приказываю: 
          

1. Провести в период с 09.09.2024 по 31.10.2024 г. школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 4-11 классов по заданиям, разработанным и муниципальными 

предметно-методическими комиссиями  с учетом методических рекомендаций центральных 

предметно - методических комиссий олимпиады. 
 

2.  Установить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году утвержденный  МКУ «Комитет по образованию 

Новониколаевского района» (приложение 1). 
 

3. Старшему методисту Минаеву С.В.: 

 - принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий; 
 

- сформировать жюри и организовать проверку работ участников олимпиады в день 

проведения;  

               

- до 31 октября 2024 г. предоставить в МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского 

района» протоколы результатов школьных олимпиад и заявки на участие обучающихся в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады. 

        

 4. Утвердить школьный  оргкомитет в следующем составе: 

Шкуратова Е.А. – директор; 

Минаев С.В. – старший методист; 

Артемов В.А.- учитель информатики; 

Агапова Д.А. – педагог – организатор. 

 
 
 

5. Утвердить следующий состав школьных предметно - методических комиссий: 

mailto:vkardailschool@rambler.ru
mailto:mkoo.verhnekardailskaya@yandex.ru


 

По русскому языку: 

Агапова Д.А.  — председатель комиссии; 

Пархоменко Г.И.- член комиссии; 

Алферова М.В. –член комиссии. 
 

По математике:  
Минаев С.В.  — председатель комиссии; 

Рубанова Е.В..- член комиссии; 

Алферова М.В. –член комиссии. 
 

По физике: 

Артемов В.А  — председатель комиссии; 

Рубанова Е.В..- член комиссии; 

Минаев С.В. –член комиссии. 

 

По биологии: 

Дегтярева В.Ю.  — председатель комиссии; 

Алферова М.В.- член комиссии; 

Еремеева И.С. –член комиссии. 
 

По географии: 

Шкуратова Е.А.  — председатель комиссии; 

Алферова М.В.- член комиссии; 

Еремеева И.С. – член комиссии. 
 

По обществознанию: 

Самохвалова А.И.  — председатель комиссии; 

Пархоменко Г.И.- член комиссии; 

Агапова Д.А. –член комиссии. 

 
 

По информатике: 

Артемов В.А  — председатель комиссии; 

Рубанова Е.В..- член комиссии; 

Минаев С.В. –член комиссии. 

 

По химии: 

Дегтярева В.Ю.  — председатель комиссии; 

Рубанова Е.В..- член комиссии; 

Минаев С.В. –член комиссии. 

 

По истории:  

Самохвалова А.И.  — председатель комиссии; 

Пархоменко Г.И.- член комиссии; 

Агапова Д.А. –член комиссии. 
 

По литературе:  

Агапова Д.А.  — председатель комиссии; 

Пархоменко Г.И.- член комиссии; 

Еремеева И.С. –член комиссии. 

 

По немецкому языку: 

Пархоменко Г.И..  — председатель комиссии; 

Гладкова Ю.А.- член комиссии; 

Шкуратова Е.А. –член комиссии. 

 



 
 



                                                                                                                                   Приложение 1 

 

График  

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Новониколаевском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Немецкий язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с использованием 

ИКТ 

12.09-13.09. 
2024 г. 

2.  Английский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с использованием 

ИКТ 

17.09-18.09. 
2024 г. 

3.  Физика 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
технологической 

платформе 
"Сириус.Курсы" 
(далее именуется 

– платформа 
Сириус) 

4.  Технология 
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
5-8 

9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
5-8 

9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
очно 

 
 
 

очно 
с использованием 

ИКТ 

19.09. 
2024 г. 

 
 
 
 

20.09. 
2024 г. 

5.  Физическая культура 
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
очно 

 
 

очно 
 
 

с использованием 
ИКТ 

23.09. 
2024 г. 

 
 
 

24.09. 
2024 г. 

6.  Химия 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 
 

7.  Астрономия 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 

8.  Основы безопасности и  
защиты Родины  
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 

 
 

очно 
 
 

очно 
 
 

с использованием 

 
 

30.09. 
2024 г. 

 
 

01.10. 
2024 г. 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 
9-11 юноши ИКТ 

9.  Биология 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 

10.  Русский язык 4-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

04.10. 
2024 г. 

11.  Право 9-11 с использованием 
ИКТ 

07.10. 
2024 г. 

12.  Обществознание 6-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

13.  Математика 4-6 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 

14.  Математика 7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 

15.  География 5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

10.10. 
2024 г. 

16.  Литература 5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

11.10. 
2024 г. 

17.  История 5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

14.10. 
2024 г. 

18.  Информатика 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 
графику, 

размещенному на 
платформе 

Сириус 

 

 


